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Bralna akcija za odrasle,
Ta veseli knjižni svet,

že štirinajsto leto zapored
ponuja izbor odličnih

literarnih in poljudnih del,
tokrat o Sloveniji in Slovencih.

Izberite, preberite in ocenite
najmanj sedem predlaganih del

in si prislužite priznanje
za sodelovanje in nagrado.



RADOVLJICA
TA VESELI KNJIŽNI SVET

BRAZILIJA

Predstavitev štirinajste sezone 
bralne akcije Ta veseli knjižni svet, 
s katero v branje ponujamo izbor 
literarnih in poljudnih del
o Sloveniji in Slovencih.

Skozi oči Radovljičana Simona
Dvoršaka bomo dobili zanimive in 
praktične izkušnje življenja ter potovanja 
po Braziliji, podkrepljene z dobro količino 
slikovnega materiala ter pravega lokalnega 
znanja in nasvetov. Govorili bomo o tem, kako sploh potovati
v Brazilijo, o gigantskih metropolah, kot sta São Paulo in
Rio de Janeiro, potovanju po Amazoniji, različnih oblikah
karnevala in življenju z lokalnimi prebivalci v tej izjemno
zanimivi in največji državi Južne Amerike.

torek, 3. 10., ob 19.00 v dvorani

torek, 10. 10., ob 19.00 v dvorani

PRIREDITVE ZA ODRASLE



ZGODBA O PISAVI

S KONOPLJO DO RAVNOVESJA

DRUŽINA IN 
DUŠEVNO ZDRAVJE

Sinergija vseh aktivnih spojin konoplje v naravni 
mešanici ima blagodejen učinek na ravnovesje v 
organizmu ter vzpodbuja samozdravilne sposob-
nosti telesa. Predavateljica bo Darja Batista, 
certificirana svetovalka za podporo s kanabinoidi. 
Dogodek organizira Meta - trgovina za zdravo življenje.

Zgodovina pisave, ki velja za enega 
največjih izumov človeštva, je stara že 
5000 let. Na predavanju nam bo
Primož Čebulj s pomočjo podob
na poštnih znamkah predstavil zgodovino 
nastanka in razvoja pisave od jamskih podob do danes. 

Delavnica je namenjena svetovanju in
izobraževanju svojcev oseb z duševno motnjo, 
podpori družinam svojcev ter podajanju kon-
kretnih napotkov, kam po pomoč, ko se soočimo z duševno 
boleznijo. Svoje znanje bodo z nami delili strokovni delavci iz 
javne zdravstvene službe, strokovnjaki nevladnih organizacij 
in predstavniki javne mreže socialnovarstvenih storitev.

sreda, 18. 10., ob 18.00 v dvorani

torek, 17. 10., ob 19.00 v dvorani

sreda, 11. 10., ob 16.00 v dvorani



BERNARDA 
MRAK KOSEL

Pogovor z radovljiško pesnico in 
pisateljico Bernardo Mrak Kosel 
bo vodila Silva Kos.

torek, 24. 10., ob 19.00 v dvorani

NA SPLETNI PRIŽNICI

Gostili bomo najbolj priljubljenega katoliškega 
duhovnika v Sloveniji, Martina Goloba, ter 
avtorja knjige o Martinovih mislih in
razlagah, Lojza Grčmana.
Pogovor bo povezovala Urška Kljajič.

četrtek, 26. 10., ob 19.00 v dvorani



BLED
SPREGLEDANA SLOVENŠČINA

BO MOJ OTROK POSTAL
SAMOSTOJNA IN ODGOVORNA 
OSEBNOST?

Na večeru bomo pobliže spoznali Metoda 
Žunca, sociologa, grafologa in avtorja 
knjige Spregledana slovenščina: izvorno 
ozadje slovenskega besedotvorja.
Predstavil nam bo nov pogled na 
zgradbo slovenskih besed in razkrili, kako 
so naši predniki dojemali jezik, čas, prostor, 
namen in smisel bivanja. Vabljeni na zmenek s slovenščino!

Sebastjan Kristovič, dr. logoterapije,
profesor in predavatelj, bo spregovoril o 
vedno aktualni tematiki vzgojne dosled-
nosti in postavljanja meja, agresivnega
vedenja otrok in mladostnikov ter problematiki
zaslonske zasvojenosti in zasvojenosti z družbenimi omrežji.

četrtek, 19. 10., ob 19.00 v dvorani

četrtek, 26. 10., ob 18.00 v dvorani



BOHINJSKA
BISTRICA

GRETIN GREH

Urška Klakočar Zupančič, predsednica 
Državnega zbora Republike Slovenije,
je avtorica zelo branega in odmevnega 
zgodovinskega romana Gretin greh, v 
katerem spoznamo življenje in položaj 
ženske v Sloveniji v 17. stoletju.
Zanimiv pogovorni večer, v katerem
bomo bolje spoznali avtorico in glavno 
junakinjo Greto, bo vodila Romana Purkart.  

petek, 13. 10., ob 19.00 v mali dvorani, Bohinj Eco hotel



Ob mednarodnem mesecu osveščanja o raku dojk
bodo člani Združenja Europa Donna Slovenija - Skupina Bohinj 

obiskovalce osveščali o pomenu preventive
in zgodnjega odkrivanja  bolezni, predstavili

dejavnosti združenja, delili promocijski material,
pripravili zabavne nagradne naloge
in vprašanja ter predstavili pravilen

samopregled dojk.

Rožnati oktober

Bohinjska Bistrica, četrtek, 5. 10., 17.00-19.00
Bled, sobota, 7. 10., 9.00-11.00

Radovljica, četrtek, 12. 10., 10.00-12.00
Gorje, petek, 13. 10.,  9.00-11.00



PRIREDITVE ZA OTROKE

Knjižko Gledališko

   Bohinjska Bistrica
sreda, 4. 10., ob 17.00, Kulturni dom Joža Ažmana 
     Radovljica
četrtek, 5. 10., ob 17.00, dvorana knjižnice
   Bled
petek, 6. 10., ob 17.00, dvorana MGC
   Gorje
ponedeljek, 16. 10., ob 17.00, Gorjanski dom 

   Kropa
sreda, 18. 10., ob 17.00, Kulturni dom Kropa
v sodelovanju s Krajevno skupnostjo Kropa ter Kulturnim društvom Kropa

Sapramiška je najsrečnejša miš na 
svetu, ker sreča spremlja pogumne 
in hrabre. Ker pa ima miška Sapra 
težave s svojim zobom, ji prijatelji 
predlagajo, da prvič v življenju 
obišče dr. Detla, zobnega zdravnika.
Zabavna in poučna predstava, prire-
jena po knjigi Svetlane Makarovič,
v izvedbi gledališča Pravljična Frtina,
je primerna za otroke od 3. leta dalje.

SAPRAMIŠKA



Bohinjska Bistrica, sreda, 11. 10., ob 17.00 v knjižnici

Radovljica, četrtek, 12. 10., ob 17.00 v pravljični sobi

Bled, petek, 13. 10., ob 17.00 v dvorani MGC

PRAVLJIČNE
ROKODELNICE
Pravljične rokodelnice so skupni projekt gorenjskih splošnih 
knjižnic. Ustvarjalni kotički, kjer starši in otroci skupaj prebi-
rate knjige in ustvarjate, omogočajo kvalitetno preživljanje 
prostega časa v knjižnici. Poleg branja in poslušanja otroci 
razvijajo domišljijo in urijo fino motoriko. Vsi, ki mesečno pri-
pravljamo rokodelnice, vam želimo prijetne ustvarjalne urice 
pri druženju v knjižnici in tudi doma. Ustvarjalno delavnico bo 
vodila knjižničarka. 



Vsaka pravljica odpira vrata v nov 
svet, kjer se srečujejo čarobna 
bitja in junaki, ki premagujejo 
ovire. Na pravljičnih uricah, 
tokrat v družbi knjižničarke 
Urške, se bodo otroci 
potopili v svet domišljije in 
pustolovščin ter delili svoje 
najljubše prizore ali smešne 
dogodivščine.

Bohinjska Bistrica, sreda, 18. 10., ob 17.00 v knjižnici

Radovljica, četrtek, 19. 10., ob 17.00 v pravljični sobi

PRAVLJIČNA URICA

Bled, petek, 20. 10., ob 17.00 v dvorani MGC

SLIKARSKA 
DELAVNICA
Na slikarskih delavnicah bodo otroci 
preko barv in pravljic raziskovali 
različne pokrajine. Preko slikarije in 
domišljije bomo preigrali tudi osnovne 
elemente likovne teorije. Delavnico bo 
vodila Andreja Završnik, krajinska arhitektka in 
članica Slikarskega društva Atelje Bled.



Radovljica, četrtek, 26. 10., ob 17.00 v pravljični sobi

Bohinjska Bistrica, sreda, 25. 10., ob 17.00 v knjižnici

THE EXTRAORDINARILY 
ORDINARY KITTENS

USTVARJALNICA 
IGRALNICA
Ustvarjaj, uživaj, igraj se. Zabavna ura s 
knjižničarko Petro, ki bo poskrbela, da 
bodo otroci med 4. in 10. letom razgibali 
možgane in se preizkusili v različnih ročnih 
spretnostih.

Angleško slikanico, ki govori sprejemanju 
drugačnosti, nam bo predstavila ilustra-
torka Rebecca Svetina. Po predstavitvi 
bodo otroci junake lahko tudi narisali in kupili 
podpisano knjigo.



Radovljica, vsako sredo ob 16.45 v pravljični sobi 
(4., 11., 18., 25. 10.)

PRAVLJIČNA JOGICA
Skozi pravljice bodo otroci, stari med 3 in 8 let, 
skupaj s Petro Arula, certificirano učiteljico joge 
Rainbow kids yoge, izvajali njim prilagojeno jogo.

Radovljica, vsak ponedeljek ob 17.00 v pravljični sobi
(2., 9., 16., 23. 10.)
Bled, petek, 27. 10., ob 17.00 v dvorani MGC

ANGLEŠKE PRAVLJICE

Otroci se bodo z Rebecco Svetina naučili 
novih besed, pesmic in se predvsem dobro 
zabavali. Pravljična urica v angleškem 
jeziku je primerna za otroke, stare 3 ali 4 
leta, ki pridejo skupaj starši, stari med 5 in 8 
let pa lahko pravljično uro obiščejo tudi sami.

Radovljica, vsako sredo ob 16.00 v pravljični sobi 
(4., 11., 18., 25. 10.)

BUCI-ŠTRUCI JOGICA

Vadba za dojenčke, ki jih mamice masirajo, delajo raztezne 
vaje in krepijo moč ter občutke. Jogica povezuje mamice z 
najmlajšimi, pa tudi s samim seboj. Vadbo za dojenčke vodi 
Petra Arula.







zBISTRImo
UM

Ugotovite, po kakšnem pravilu
se menjajo sličice v nizu in obkrožite,

katera je naslednja.

Za vse ljubitelje miselnih vaj za krepitev 
uma smo pripravili izzive,

ki vam bodo razgibali možgane.

Več preizkusov miselnih sposobnosti
in logičnega mišljenja vas čaka v knjižnici.



Vabljeni!Vabljeni!

BRALNI KLUB

Uvodna srečanja:
Radovljica, torek, 17. 10., ob 9.00

sreda, 18. 10., ob 9.00

Kropa, četrtek, 26. 10., ob 19.30

Gorje, sreda, 11. 10., ob 19.30 

Dragi ljubitelji knjig,Dragi ljubitelji knjig,
vabljeni v naš mesečni bralni klub,

ki bo potekal v knjižnicah Gorje, Kropa in Radovljica.
Vsak mesec se bomo pogovarjali o izbrani knjigi,

izmenjevali mnenja in uživali v živahni literarni debati.
Dobrodošli dosedanji udeleženci in tisti,

ki se nam boste pridružili prvič.

Veselimo se srečanja z vami v družbi dobrih knjig!





RAZSTAVE
RADOVLJICA

SLOVENIJA, OD KOD LEPOTE TVOJE

ROŽNATI OKTOBER

pritličje knjižnice
ves mesec

pritličje knjižnice
ves mesec

S pesmijo vas vabimo na literarni potep po
Sloveniji in k sodelovanju v bralni akciji
Ta veseli knjižni svet.

Svoje unikatne izdelke bosta predstavili članici 
Združenja Europa Donna Slovenija – Skupina Bohinj 
Zvezda Malej in Dragica Jensterle.



ATELJE V KNJIŽNICI

2. 10.-27. 10.
Člani slikarskega društva Atelje Bled so na ogled postavili svo-
ja dela z naslovom “Kofetarica po moje” in utrinke iz poletnega 
slikanja v naravi.

BLED

ŠOLA JE PRVO,
KAR POTREBUJEJO

MOTIVI SLOVENIJE

3. nadstropje knjižnice
ves mesec

Slovenski šolski muzej je pripravil krajšo razstavo o razvo-
ju šolstva gluhih in naglušnih na Slovenskem. Predstavljenih 
je šest korakov, ki so vodili do danes. Vsakega izmed njih je 
zaznamoval posameznik, ki je poučevanje gluhih razumel ne 
le kot svojo službo pač pa tudi poslanstvo. Poleg predstav- 
ljenega muzejskega eksponata vsako obdobje dopolnjuje tudi 
pričevanje gluhega učenca ali njegovega učitelja, ki zgodovini 
da povsem človeški obraz.

Razstava umetniških del slikarja Marka Sambraila,
Radovljičana, ki ustvarja v slogu fotorealizma.

2. nadstropje knjižnice
ves mesec

RAZSTAVE
RADOVLJICA



ŠOLA V NARAVI - MORJE

ves mesec
Učenci šestih razredov iz OŠ dr. Janeza Mencingerja Bohin-
jska Bistrica z mentoricami Anito Zupanc, Marijo Heleno 
Logar in Majo Velički so pripravili razstavo, ki nas bo popelja-
la na morje, v šolo v naravi.

BOHINJSKA
BISTRICA

NEKOČ IN JUTRI

Učenci podružnične šole v Srednji vasi so pod mentorstvom 
Ane Marije Sodja pripravili zanimivo likovno razstavo.

SREDNJA VAS

ves mesec



MAVRIČNA JESEN

BARVE JESENI

SLOVENIJA, OD KOD LEPOTE TVOJE

ves mesec

ves mesec

ves mesec

Razstava likovnih izdelkov učencev 5. razredov OŠ  F. S. 
Finžgarja Lesce, ki so ustvarjali pod mentorstvom Mojce 
Slivnik in Mete Krejan.

Razstava likovnih izdelkov učencev 4. razreda POŠ 
Begunje, ki so ustvarjali pod mentorstvom Nataše Vreček.

S pesmijo vas vabimo na literarni potep po Sloveniji in
k sodelovanju v bralni akciji Ta veseli knjižni svet.

GORJE

BEGUNJE

KROPA

LESCE

SLOVENIJA, OD KOD LEPOTE TVOJE

ves mesec
S pesmijo vas vabimo na literarni potep po Sloveniji in
k sodelovanju v bralni akciji Ta veseli knjižni svet.





Zgodovinski roman, postavljen v čas pred 3000 leti, z drugačne pers-
pektive prikaže pregovorno modrost kralja Salomona, saj spoznamo 
tudi njegovo okrutno in nepopustljivo vladarsko moč.

Zgodba o serijskem morilcu, ki je za vabo izbranih žrtev uporabil svojo 
lastno hči inv ji to početje predstavil kot igro, je mešanica med triler-
jem in detektivskim romanom.

Avtor raziskuje, kako smo s pomočjo polj, ki segajo v najgloblje nivoje 
bivanja, povezani drug z drugim in z vesoljem. Knjiga se zaključi z
avtobiografskim pogledom na iskanje integralne teorije vsega.

KRALJEVA HČI
Noort, Selma

Morfemplus, 2022
197 strani
mladinski roman

POIŠČI ME
Frasier, Anne

Aktivni mediji, 2023
335 strani
Kriminalni roman

ZNANOST IN AKAŠKO POLJE
Laszlo, Ervin

Primus, 2022
195 strani
kozmologija, nevroznanost

Knjižničarji priporočamo



Nekaj utrinkov iz naših enot

Družinski pravljični pohod na Pusti grad

Izpostavljene knijige na
otroškem oddelku,
Knjižnica Radovljica

Razstava Šel je popotnik skozi
atomski vek, Knjižnica Radovljica

Obisk iz Mladinskega dnevnega centra KamRa,
Knjižnica Radovljica



Izpostavljene knijige na
otroškem oddelku,
Knjižnica Radovljica

Knjižnica Antona Tomaža Linharta 
Radovljica
Vurnikov trg 1
4240 Radovljica
T: 04 537 39 00
E-mail: info@rad.sik.si
od ponedeljka do petka: 8:00−19:00
Izjema četrtek: 10:00−19:00 
sobota: 8:00−13:00

Knjižnica Begunje
Begunje 15c
4275 Begunje na Gorenjskem
T: 04 533 33 31
E-mail: begunje@rad.sik.si
ponedeljek: 9:00−14:00
torek in četrtek: 14:00−19:00

Knjižnica Brezje
Brezje 80c
4243 Brezje
T: 04 533 80 04
E-mail: brezje@rad.sik.si
petek: 15:00−19:00

Knjižnica Kropa
Kropa 3
4245 Kropa
T: 04 533 61 80
E-mail: kropa@rad.sik.si
torek: 9:00−14:00
sreda in četrtek: 14:00−19:00

Knjižnica Lesce
Alpska cesta 58
4248 Lesce
T: 04 531 88 34
E-mail: lesce@rad.sik.si
ponedeljek in sreda: 14:00−19:00
petek: 9:00−14:00

Knjižnica Blaža Kumerdeja
Ulica Jule Vovk Molnar 2
4260 Bled
T: 04 575 16 00
E-mail: bled@rad.sik.si
od ponedeljka do petka:10:00−19:00
sobota: 8:00−12:00

Knjižnica Bohinjska Bistrica
Trg svobode 3a
4264 Bohinjska Bistrica
T: 05 574 75 00
E-mail: bohinj@rad.sik.si
ponedeljek in torek: 8:00−14:00
sreda, čertek in petek: 13:00−19:00

Knjižnica Srednja vas
Srednja vas 79
4267 Srednja vas v Bohinju
T: 04577 01 43
E-mail: srednja.vas@rad.sik.si
torek: 15:00−19:00

Knjižnica Stara Fužina
Stara Fužina 38
4265 Bohinjsko jezero
T: 04 574 75 00 (Bohinjska Bistrica)
ponedeljek: 15:00−19:00 

Knjižnica Gorje
Zgornje Gorje 43
4247 Zgornje Gorje
T: 04572 57 96
E-mail: gorje@rad.sik.si
torek in sreda: 14:00−19:00
petek: 9:00−14:00

Koledar prireditev
Knjižnice A. T. Linharta Radovljica
Oktober 2023
Priprava vsebine: Sara Klemenčič
Grafično oblikovanje: Tina Opalk Knavs
Številka: 2, oktober 2023
Naklada: 400 izvodov
Tisk: Medium



Vsi dogodki so brezplačni.
Pridružujemo si pravico do spremembe programa. 

Spremljajte nas:
www.rad.sik.si
      @KnjiznicaRadovljica
      @knjiznicaradovljica
      @KnjiznicRadovljica


